
1

PRÉFECTURE DE LA
GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°971-2017-129

PUBLIÉ LE 27 NOVEMBRE 2017



Sommaire

ARS
971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la

composition de la Commission Spécialisée Organisation des Soins (6 pages) Page 3

971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la

composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie (10 pages) Page 10

971-2017-11-21-004 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la

composition de la Commission Permanente nov 2017 (3 pages) Page 21

971-2017-11-21-006 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la

composition de la Commission Spécialisée Accompagnements Médico-Sociaux (5 pages) Page 25

971-2017-11-21-005 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la

composition de la Commission Spécialisée Droits des Usagers  (3 pages) Page 31

DJSCS
971-2017-11-06-009 - Arrêté PREF DJSCS CS du  6 Novembre 2017 portant modification

de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (2 pages) Page 35

971-2017-11-06-008 - Arrêté PREF DJSCS CS du 06 novembre 2017 portant modification

de la commission de médiation relative au droit au logement opposable (2 pages) Page 38

PREFECTURE
971-2017-11-23-010 - Arrêté SG SCI du 23 novembre 2017 portant délégation de

signature à monsieur Jean-Michel JUMEZ, sous-préfet de l'arrondissement de

Pointe-à-Pitre (4 pages) Page 41

2



ARS

971-2017-11-10-002

Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant

modification de la composition de la Commission

Spécialisée Organisation des Soins
Arrêté modificatif composition Commission Spécialisée Organisation des Soins

ARS - 971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Organisation des
Soins 3



ARS - 971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Organisation des
Soins 4



ARS - 971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Organisation des
Soins 5



ARS - 971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Organisation des
Soins 6



ARS - 971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Organisation des
Soins 7



ARS - 971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Organisation des
Soins 8



ARS - 971-2017-11-10-002 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Organisation des
Soins 9



ARS

971-2017-11-10-001

Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant

modification de la composition de la Conférence de la

Santé et de l'Autonomie
Modification composition Conférence Santé Autonomie

ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 10



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 11



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 12



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 13



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 14



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 15



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 16



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 17



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 18



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 19



ARS - 971-2017-11-10-001 - Arrêté ARS PRAP du 10 novembre 2017, portant modification de la composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie 20



ARS

971-2017-11-21-004

Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant

modification de la composition de la Commission

Permanente nov 2017
Arrêté modificatif de la composition de la Commission Permanente

ARS - 971-2017-11-21-004 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Permanente nov 2017 21



7\r
• > Agence deSanté \\
Guadeloupe
Saint-Martin
Saint-Barthélémy

Service : Pôle Ressources et Appui au Pilotage

ARRETE ARS/PRAP/N° 971- 2017-11 - -

CSA / COMMISSION PERMANENTE

Portant rectification de la composition de la Commission
Permanente de la conférence de la Santé et de l'Autonomie

de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin

LE DIRECTEUR DE L'AGENCE

DE SANTE DE LA GUADELOUPE,
SAINT BARTHELEMY ET SAINT MARTIN

<«>»

Vu le code de la Santé Publique et notamment ses articles L. 1432-4, L.1434-3, L.1434.4 et L 1434-17,

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux
territoires ;

Vu l'ordonnance n° 2010-331 du 25 mars 2010 portant extension et adaptation aux collectivités régies par
l'article 74 de la constitution à la Nouvelle Calédonie, aux Terres Australes et Antarctiques françaises ainsi
qu'à la Réunion et à la Guadeloupe des dispositions de la loi n° 2009-879 portant réforme de l'hôpital et
relative aux patients, à la santé et aux territoires

Vu le Décret n° 2010-345 du 31 mars 2010 portant adaptation des dispositions réglementaires prises pour
l'application du titre III du livre IV du code de la santé publique à la Guadeloupe, à la Réunion, à Mayotte, à
Saint Barthélémy, à Saint Martin et à Saint Pierre et Miquelon.

Vu le décret n° 2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la conférence régionale de la santé et de l'autonomie.

Vu le décret n° 2010-765 du 7 juillet 2010 portant adaptation des dispositions réglementaires prises pour
l'application du titre III du livre IV du code de la santé publique à la Guadeloupe, à la Réunion, à Mayotte, à
Saint Barthélémy, à Saint Martin et à Saint Pierre et Miquelon.

Vu le décret n° 2010-938 du 24 août 2010 modifiant des dispositions relatives aux commissions de
coordination des politiques publiques de santé, aux conférences de territoire et à la conférence régionale de
la santé et de l'autonomie.

Vu l'instruction ministérielle SG/2014/75 du 19 mars 2014 relative au renouvellement des conférences
régionales de santé et de l'autonomie.

Vu l'arrêté ARS/PSTR/N° 591-2014 du 21 octobre 2014 fixant la composition de la Conférence de la Santé
et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PSTR/N° 634-2014 du 17 novembre 2014 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N° 654-2015 du 8 octobre 2015 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N0 59-2016 du 3 février 2016 portant rectification de la composition de la Conférence
de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

ARS - 971-2017-11-21-004 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Permanente nov 2017 22



Vu l'arrêté ARS/PRAP/N° 82-2016 du 18 février 2016 portant rectification de la composition de la
Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N°971-2016-11-03-003/CSA du 3 novembre 2016 portant rectification de la
composition de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-
Martin.

Vu l'arrêté ARS/PRAP/N°971-2017-11-10-001 du 10 novembre 2017 portant rectification de la composition
de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin.

ARRETE

Article 1er : La Commission Permanente de la Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la Guadeloupe, Saint-
Barthélémy et Saint-Martin est modifiée ainsi qu'il suit :

Collège 2 - Représentants des usagers de service de santé ou médico-sociaux

a) Représentants des associations agréées

• Titulaire : M. Pierre FOUCAN, Vice Président du Comité Guadeloupe Ligue contre le Cancer
Suppléant : M. Urbain ARCONTE, Président du Comité Guadeloupe Ligue contre le Cancer

Article 2 : La liste des membres de la Commission Permanente de Conférence de la Santé et de l'Autonomie de la

Guadeloupe, Saint-Barthélémy et Saint-Martin est établie conformément au tableau annexé.

Article 3 : La Directrice du Pôle Ressources et Appui au Pilotage de l'Agence de Santé de la Guadeloupe, Saint Martin
et Saint Barthélémy est chargée de l'exécution du présent arrêté. Le présent arrêté fera l'objet d'une publication au
Registre des Actes Administratifs.

Gourbeyre.le 21 NOV. 2017

Le Directeur Général,

Patrice RICHARD

ARS - 971-2017-11-21-004 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Permanente nov 2017 23



COMPOSITION DE LA COMMISSION PERMANENTE

COLLEGE REPRESENTATION Tit/Suppl Crvdt* NOM PRENOM ORGANISME • FONCTION

PRESIDENT CSA M. BERTHELOT Henri
Président du CA de la Caisse Générale de

Sécurité Sociale de Guadeloupe

PRESIDENT C.S. PREVENTION Mme KARAM-FISCHER Ketty Présidente de rAGWADEC

PRESIDENT C.S. ORGANISATION DES SOINS M. NAGAPIN Henri
Chambre de Commerce et d'Industrie de Pointe-é-

Pitre

PRESIDENT C.S. MEDICO SOCIAL Mme EDOUARD-OURIZOT Elvire Vice Présidente du CODERPAG

PRESIDENT CS. DROITS DES USAGERS Mme LIN Odile Directrice EHPAD Le Parada des Aines

• • Re^prasci luttions
eoHeetJvttes territoriales

Contée Départemental Titulaire M. THEOPHILE Dominique Conseiller Régional

Suppléant M. COURTOIS
Jean-

Philippe
Conseiler Régional

2 - Représentants des
usagers de service de

santé ou médico-sociaux

Anocutiona aorééesda sanîé Titulaire M FOUCAN Pierre
Pressent du Comité Guadeloupe de la Ligue

contre le Cancer

Suppléant M. ARCONTE
Urbain

Martial
Comité Guadeloupe de la Ligue contre le Cancer

Titulaire M BRAVO Alain Association Patients Dialyses et Transplantés

Suppléant Mme AMBROISE Nathalie Présidente de rAssociation J'Existe

Titulaire Mme TIROUEN
Marie-

France
Guadeloupe Espoir Drépanocytose

Suppléant Mme LANDRY Rachelle Guadeloupe Espoir Drépanocytose

3 - Représentants des
euemoi etices de territoire

Conttrancé da Toreon Canea Titulaire Mme UN Odile Directrice EHPAD Le Paradis des Aines

Suppléant M BENJAMIN Alain Association AGAPA Le QuadrSe

4 - Partenaires sociaux
Oroaniaioon aynthcafcjada satmêa

rapétanti&vai
Titulaire Dr BESSIERES Alain CFE-CGC

Suppléant M BOUCHER Christian CFE-CGC

d'employeur* rapréténtttve*
Titulaire M. MONPIERRE Alex

Président UNAPL

(Région Guadeloupe)

Suppléant Mme CAPET Maguy UNAPL

Oroaniiabona synocalas
fau i m <iti wei en entrapnael at

exploitants agncoJas

Trhiare Mme DOLUN Claudie Chambre d'Agriculture de Guadeloupe

Suppléant M RUPAIRE Harry Chambre d'Agriculture de Guadeloupe

S - Représentants des
acteurs de la cohésion

sociale et de la

protection sociale

b) Caaae (Tnuira rat»» M da

latantéeutravaJ

Titulaire M YACOU Henri
Directeur de ta Caisse Générale de Sécurité

Sociale de Guadeloupe

Suppléant Mme RESID Béatrice
Directrice Générale Adjointe de ta Caisse

Générale de Sécurité Sociale de Guadeloupe

6 • Représentants des
acteurs de la prévention
et de réducation pour la

a) Organismes oeuvrant dans le»
doRvin da robservston de 11

santé, da ren tegnamant ot da la

recherche

Titulaire Mme BRUNO Geneviève Présidente de rORSAG

Suppléant Dr
CHÂTEAU-DEGAT

KANGAMBEGA
Wale Vice Présidente de rORSAG

7 • Représentants des
offreurs des services de

santé

Pannmm moralea easbonnarea

d*mabtuaona eocueftant das

penonnea hannVepéaa

Titulaire M. GRANDISSON Hyppomdno Directeur des services AGSPH

Suppléant M. DOYON Serge AGSPH

Oniona régaonaiée daa
profeasicnnels da santé

Titulaire Dr URSULE Guy URPS Médecins

Suppléant Dr DOENS
Marie-

Hélône
URPS Médecins

Titulaire M DOLUN Patrick URPS Infirmiers

Suppléant Mme VAGAO Nadya URPS Infirmiers

S - PersonraEté(s)
quaufléefs)

Dr JOSEPH Henry Docteur en pharmacognosie

M. CAZOMONT Samuel Ecole de Prévention et de Civisme

ARS - 971-2017-11-21-004 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Permanente nov 2017 24



ARS

971-2017-11-21-006

Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant

modification de la composition de la Commission

Spécialisée Accompagnements Médico-Sociaux
Arrêté modificatif composition Commission Spécialisée Accompagnements Médico-Sociaux

ARS - 971-2017-11-21-006 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Accompagnements
Médico-Sociaux 25



ARS - 971-2017-11-21-006 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Accompagnements
Médico-Sociaux 26



ARS - 971-2017-11-21-006 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Accompagnements
Médico-Sociaux 27



ARS - 971-2017-11-21-006 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Accompagnements
Médico-Sociaux 28



ARS - 971-2017-11-21-006 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Accompagnements
Médico-Sociaux 29



ARS - 971-2017-11-21-006 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Accompagnements
Médico-Sociaux 30



ARS

971-2017-11-21-005

Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant

modification de la composition de la Commission

Spécialisée Droits des Usagers 
Arrêté modificatif composition Commission Spécialisée Droits des Usagers

ARS - 971-2017-11-21-005 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Droits des Usagers 31



ARS - 971-2017-11-21-005 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Droits des Usagers 32



ARS - 971-2017-11-21-005 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Droits des Usagers 33



ARS - 971-2017-11-21-005 - Arrêté ARS PRAP du 21 novembre 2017, portant modification de la composition de la Commission Spécialisée Droits des Usagers 34



DJSCS

971-2017-11-06-009

Arrêté PREF DJSCS CS du  6 Novembre 2017 portant

modification de la commission de médiation relative au

droit au logement opposable
u  6 novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au

logement opposable. Nomination des représentants (titulaire et suppléant) de la DEAL.

DJSCS - 971-2017-11-06-009 - Arrêté PREF DJSCS CS du  6 Novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au logement
opposable 35



DJSCS - 971-2017-11-06-009 - Arrêté PREF DJSCS CS du  6 Novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au logement
opposable 36



DJSCS - 971-2017-11-06-009 - Arrêté PREF DJSCS CS du  6 Novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au logement
opposable 37



DJSCS

971-2017-11-06-008

Arrêté PREF DJSCS CS du 06 novembre 2017 portant

modification de la commission de médiation relative au

droit au logement opposable
u  6 novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au

logement opposable. Nomination des représentants (titulaire et suppléant) de la DJSCS. 

DJSCS - 971-2017-11-06-008 - Arrêté PREF DJSCS CS du 06 novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au logement
opposable 38



DJSCS - 971-2017-11-06-008 - Arrêté PREF DJSCS CS du 06 novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au logement
opposable 39



DJSCS - 971-2017-11-06-008 - Arrêté PREF DJSCS CS du 06 novembre 2017 portant modification de la commission de médiation relative au droit au logement
opposable 40



PREFECTURE

971-2017-11-23-010

Arrêté SG SCI du 23 novembre 2017 portant délégation de

signature à monsieur Jean-Michel JUMEZ, sous-préfet de

l'arrondissement de Pointe-à-Pitre

PREFECTURE - 971-2017-11-23-010 - Arrêté SG SCI du 23 novembre 2017 portant délégation de signature à monsieur Jean-Michel JUMEZ, sous-préfet de
l'arrondissement de Pointe-à-Pitre 41



PREFECTURE - 971-2017-11-23-010 - Arrêté SG SCI du 23 novembre 2017 portant délégation de signature à monsieur Jean-Michel JUMEZ, sous-préfet de
l'arrondissement de Pointe-à-Pitre 42



PREFECTURE - 971-2017-11-23-010 - Arrêté SG SCI du 23 novembre 2017 portant délégation de signature à monsieur Jean-Michel JUMEZ, sous-préfet de
l'arrondissement de Pointe-à-Pitre 43



PREFECTURE - 971-2017-11-23-010 - Arrêté SG SCI du 23 novembre 2017 portant délégation de signature à monsieur Jean-Michel JUMEZ, sous-préfet de
l'arrondissement de Pointe-à-Pitre 44



PREFECTURE - 971-2017-11-23-010 - Arrêté SG SCI du 23 novembre 2017 portant délégation de signature à monsieur Jean-Michel JUMEZ, sous-préfet de
l'arrondissement de Pointe-à-Pitre 45


